

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-102/2014

öffentlich Aktenzeichen: en-noe

Datum: 06.10.2014

Einreicher: Bürgermeisterin

Verfasser: Fachbereich

Gemeinden/Kultur/Freizeit

Betreff:

Satzung zur Entschädigung für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Stadt Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge			Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.	
03.11.2014	Ortschaftsrat Bräsen							
03.11.2014	Ortschaftsrat Cobbelsdorf							
03.11.2014	Ortschaftsrat Köselitz							
04.11.2014	Ortschaftsrat Hundeluft							
05.11.2014	Ortschaftsrat Buko							
05.11.2014	Ortschaftsrat Klieken							
05.11.2014	Ortschaftsrat Thießen							
06.11.2014	Ortschaftsrat Stackelitz							
07.11.2014	Ortschaftsrat Möllensdorf							
10.11.2014	Ortschaftsrat Ragösen							
10.11.2014	Ortschaftsrat Senst							
11.11.2014	Ortschaftsrat Zieko							
12.11.2014	Ortschaftsrat Düben							
13.11.2014	Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden							
13.11.2014	Ortschaftsrat Serno							
17.11.2014	Ortschaftsrat Wörpen							
18.11.2014	Haushalts- und Finanzausschuss							
19.11.2014	Hauptausschuss							
04.12.2014	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)							

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschließt die

Satzung zur Entschädigung für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Stadt Coswig (Anhalt).

Beschlussbegründung:

Gemäß § 35 des KVG LSA haben in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene Anspruch auf Ersatz ihrer Auslagen und ihres Verdienstausfalls. Einzelheiten sind durch Satzung zu regeln.

Vorliegende Satzung hält sich an die Vorgaben des Runderlasses des Ministeriums für Inneres und Sport vom 16.6.2014.

						-									
_	~~	-		\sim 11	^	Λ.		14	1 10		111	•	_	-	
г	11	114	411			A	-	w		ĸ			-		
•	 		,	•	•	, .	-	••	••		и.		_		•

JA:	x	NEIN:
Ausgab	en:	
Einnah	men:	
Planmä	ißig bei:	11101.542100
-	anmäßig bei: lanmäßig bei:	
Bemerk	kungen:	

Anlagen:

Satzung zur Entschädigung für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Stadt Coswig (Anhalt)

Stricker	Berlin
Vorsitzender des Stadtrates	Bürgermeisterin